Repertorio nº 110.287

## Atto costitutivo di fondazione

Art. 14-16 c.c.

## REPUBBLICA ITALIANA

Il due agosto duemiladieci, nel mio studio in Rosignano Solvay (Rosignano Marittimo), in Rosignano Solvay, via del Fante 26.

Innanzi a me, dottor Francesco Paolo Tamma, notaio in Rosignano Marittimo, iscritto nel Collegio Notarile del Distretto di Livorno,

si sono costituiti i signori

- Borraccini Riccardo, nato il 21 febbraio 1952, in Rosignano Marittimo, non in proprio, ma quale dirigente scolastico dello:

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "E. MATTEI", con sede in Rosignano Solvay (Rosignano Marittimo), via della Repubblica nº 16, ove per la carica domicilia, codice fiscale 80004040491, al presente atto autorizzato in forza del verbale del Consiglio di Istituto in data 11 marzo 2010;

- Batoni Massimo, nato il 6 aprile 1948, in Firenze, non in proprio, ma quale dirigente scolastico dello:

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "LEONARDO DA VINCI", con sede in Firenze, via del Terzolle n° 91, ove per la carica domicilia, codice fiscale 94149320486, al presente atto autorizzato in forza del verbale del Consiglio di Istituto in data 2 aprile 2009;

- Gemignani Vinicio, nato il 15 novembre 1930, in Rosignano Marittimo, non in proprio, ma quale Presidente del Consiglio di Amministrazione della società:

"LA TOSCANA IMPIANTI S.r.l., con sede in Rosignano Solvay (Rosignano Marittimo), via della Villana nº 154, ove per la carica domicilia, capitale sociale Euro 280.800,00, versato, codice fiscale e numero d'iscrizione 00321560492 del registro delle imprese di Livorno, al presente atto autorizzato in forza del verbale del Consiglio di Amministrazione in data 27 luglio 2010, verbale che, in estratto certificato conforme da me notaio, si allega al presente atto sotto la lettera "A";

- Vitolo Sandra, nata il 3 settembre 1963, in Pisa, non in proprio, ma quale presidente del Consiglio di Amministrazione del:

"Consorzio Polo Tecnologico Magona", con sede in Cecina, via Magona s.n.c., ove per la carica domicilia, codice fiscale e numero d'iscrizione 01228620496 del Registro delle Imprese di Livorno, al presente atto autorizzata in forza del verbale del Consiglio di Amministrazione in data 19 luglio 2010, che, in estratto certificato conforme da me notaio, si allega al presente atto sotto la lettera "B";

- De Fortunati Palmira, nata il 15 aprile 1953, in Valdagno, non in proprio, ma quale Presidente del:

"CENTRO ITALIANO OPERE FEMMINILI SALESIANE - FORMAZIONE PROFESSIONALE TOSCANA - C.I.O.F.S. - F.P. TOSCANA", con sede

COPIA PARTE



in Livorno, Borgo Cappuccini nº 269, ove per la carica domicilia, codice fiscale 92050570485, al presente atto autorizzata in forza del verbale del Consiglio Direttivo in data 24 luglio 2010 che, in estratto certificato conforme da me notaio, si allega al presente atto sotto la lettera "C";; Fo

la

la Il

di

di 1'

el

pa

pe

60

5) de

al ch

6)

qu

Ι

tin

Wa

ga 7)

a.

a:

de

Ι

t: R:

ta

ti

C

- Brogi Vincenzo, nato il 6 marzo 1952, in Rosignano Marittimo, non in proprio, ma quale dirigente del settore qualità della Vita del:

"Comune di Rosignano Marittimo", con sede in Rosignano Marittimo, via dei Lavoratori senza numero civico, ove per la carica domicilia, codice fiscale 00118800499, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale in data 27 luglio 2010, n. 114 che si allega al presente atto sotto la lettera "D".

Detti costituiti, della cui identità personale io notaio sono certo,

convengono e stipulano quanto segue:

- 1) E' costituita tra i sottoscritti, ai sensi degli artt. 12 e seguenti del Codice Civile una Fondazione denominata:
- "ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER LA MANUTENZIONE INDUSTRIALE", avente sede in Rosignano Solvay (Rosignano Marittimo), in via della Repubblica n. 16.
- 2) La Fondazione persegue le finalità di promuovere la diffusione della cultura tecnica e scientifica, di sostenere le misure di sviluppo dell'economia e le politiche attive del lavoro.

La Fondazione opera sulla base di piani triennali con i seguenti obiettivi:

assicurare con continuità, l'offerta di tecnici superiori a livello postsecondario in relazione a figure che rispondano alla domanda proveniente dal mondo del lavoro pubblico e privato in relazione al settore di riferimento sopra indicato; sostenere l'integrazione tra i sistemi di istruzione, formaticale del lavoro del lavoro poli tecnico.

zione e lavoro, con particolare riguardo ai poli tecnicoprofessionali di cui all'art.13, comma 2 della legge n.40/07, per diffondere la cultura tecnica-scientifica;

sostenere le misure per l'innovazione e il trasferimento tecnologico alle piccole e medie imprese;

diffondere la cultura tecnica e scientifica e promuovere l'orientamento dei giovani e delle loro famiglie verso professioni tecniche;

stabilire organici rapporti con i fondi interprofessionali per la formazione continua dei lavoratori.

- 3) La Fondazione sarà amministrata e svolgerà la propria attività in conformità e sotto l'osservanza delle norme contenute nello Statuto che, omessane la lettura per volontà dei comparenti che dichiarano di conoscere il contenuto, si allega al presente atto sotto la lettera "E".
- 4) A costituire il patrimonio iniziale della Fondazione, i su costituiti signori versano, seduta stante nelle casse della

domicirizzata luglio aio, si

aritticualità

signano per la cuzione luglio

lettera

lo sono

t. 12 e

ALB", in via

diffule milawo-

i se-

iori a
pondano
e prito:

formaecnico-.40/07,

o tec-

profes-

li per

attiitenute compaega al

i su della Fondazione, ciascuno la somma di euro 2.000,00 (duemila virgola zero zero), così per un totale di euro 12.000,00 (dodicimila virgola zero zero).

Il professor Riccardo Borraccini fa presente che la Provincia di Livorno ha elargito, prima e fuori di quest'atto, la somma di euro 40.000,00 (quarantamila virgola zero zero) e l'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "E. MATTEI" ha elargito, prima e fuori di quest'atto, la somma di euro 8.000,00 (ottomila virgola zero zero), somme da destinare al patrimonio iniziale della fondazione;

pertanto, il patrimonio della Fondazione ammonta ad euro 60.000,00 (sessantamila virgola zero zero).

- 5) Il professor Borraccini Riccardo, qui costituito, ai fini del conseguimento della personalità giuridica della Fondazione, è delegato a svolgere tutte le pratiche occorrenti per tale riconoscimento ai sensi dell'art. 12 c.c., lo stesso è inoltre delegato ad apportare al presente atto e allo statuto allegato tutte quelle soppressioni, modificazioni ed aggiunte che fossero a tal fine richieste dalle competenti Autorità.
- 6) Viene nominato presidente pro tempore della Fondazione il qui costituito professor Borraccini Riccardo.
- I comparenti si riservano, nella riunione che si svolgerà entro e non oltre il 30 ottobre 2010, di nominare i membri dei vari organi della fondazione di cui all'articolo 14 dell'allegato statuto sociale.
- 7) Imposte e spese del presente atto, imposte e spese relative alla costituzione della Fondazione, annesse e dipendenti, sono assunte dai su costituiti signori, espressamente richiamandosi ai fini delle agevolazioni fiscali le disposizioni dell'art. 3 del D.P.R. 31 ottobre 1990, n. 346.

I comparenti dispensano me notaio dalla lettura degli allegati.

Richiesto, ho formato il presente atto che, dattiloscritto da persona di mia fiducia e in piccola parte scritto da me notaio, occupa di due fogli cinque facciate e quanto di questa sin qui e viene da me letto ai comparenti, che l'approvano e lo sottoscrivono, insieme a me notaio, alle ore dodici e trenta minuti primi, sulla settima facciata.

Firmato: Borraccini Riccardo, Massimo Batoni, Gemignani Vinicio, Sandra Vitolo, Palmira De Fortunati, Vincenzo Brogi, Francesco Paolo Tamma notaio.